VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 3994/VPCP-ĐMDN
V/v tiếp nhận các nông, lâm trường quốc doanh về Tập đoàn CN Cao su VN
	Hà Nội, ngày 15 tháng 06 năm 2009

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- UBND các tỉnh: Đồng Nai, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Kon Tum;
- Ban chấp hành Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;
- Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam.

Để thực hiện tốt công tác tiếp nhận các nông, lâm trường quốc doanh thuộc các địa phương về Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam và quản lý, sử dụng có hiệu quả nguồn tài nguyên là đất đai, Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
- Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam nghiêm túc rút kinh nghiệm trong việc xây dựng đề án tiếp nhận các nông, lâm trường thuộc các địa phương, đặc biệt lưu ý tính khả thi, phát triển có hiệu quả. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các địa phương và Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam kiểm tra việc tiếp nhận các nông, lâm trường quốc doanh về Tập đoàn Công nghiệp Cao su Việt Nam, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong tháng 12 năm 2009.
- Bộ Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Ban chấp hành Trung ương Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh kiểm tra việc quản lý và sử dụng đất của các Tổng đội thanh niên xung phong khi thực hiện kế hoạch điều tra đất rừng quốc doanh theo Thông tư số 159/TB-VPCP ngày 18 tháng 5 năm 2009 của Văn phòng Chính phủ thông báo Kết luận của Phó Thủ tướng thường trực Nguyễn Sinh Hùng tại cuộc họp về thực hiện sắp xếp, đổi mới và phát triển nông, lâm trường quốc doanh.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ, địa phương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP;
- Các Bộ: Tài chính, KH&ĐT, LĐ-TB&XH, Nội vụ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTTH, KTN, ĐP, TKBT;
- Lưu: VT, ĐMDN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Viết Muôn